
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 45
DEL 13.04.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DISPOSIZIONI  ORGANIZZATIVE  IN  MERITO  ALL'UFFICIO  TECNICO 
COMUNALE.

L’anno DUEMILAUNDICI addì  13  del mese di  APRILE  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE IN MERITO ALL'UFFICIO TECNICO 
        COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

SU relazione del Sindaco;

DATO ATTO delle  proprie,  precedenti  deliberazioni  n.  27 del  06.04.2011 e n.  34 in  pari  data 
inerenti  gli  aspetti  organizzativi  del  Comune di  Casalino e la dotazione organica del personale 
comunale,  in  funzione  del  mutato  assetto  derivante  dalla  richiesta  di  scioglimento  dell'Unione 
'Basso Novarese', avanzata dal partecipante Comune di Granozzo con Monticello;

VISTO che, per quanto riguarda il previsto posto di “Istruttore Direttivo – Area Tecnica”, Cat. D 
‘part-time’, prendendo atto dell'assenza di idonee figure, già presenti in pianta organica, in grado di 
occupare  il  suddetto  ruolo,  non  si  ritiene  di  ricoprirlo  a  mezzo  di  pubblico  concorso  ma  di 
provvedervi attraverso una collaborazione esterna ai sensi degli artt. 81 e segg. del Regolamento 
unionale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

INTERPELLATO  al  riguardo  l’Arch.  Antonella  Ferrari,  residente  in  Novara,  architetto  libero 
professionista, che si è detto disponibile a collaborare con il  Comune di Casalino, ricoprendo il 
posto  di  Istruttore  direttivo  –  Tecnico  comunale  alle  condizioni  di  cui  alla  bozza  di  contratto 
individuale  di  lavoro  a  tempo determinato  che,  anche se non materialmente  allegata,  è  parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

RITENUTO  di procedere di conseguenza, dando mandato al Sindaco di stipulare il  contratto a 
tempo determinato con l’Arch. Antonella Ferrari per il periodo dal 01.04.2011 e fino alla fine del 
proprio mandato sindacale, alle condizioni e modalità indicate nel contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato, in premessa citato;

VISTO il parere preventivo favorevole del Responsabile del servizio e del Ragioniere in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/00;

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi,

DELIBERA

DI  ASSUMERE  a  tempo  determinato,  part-time  e  per  n°  18  ore  settimanali,  compreso  il 
conferimento della Responsabilità del servizio per il Settore Tecnico e in conformità agli art. 81 e 
seguenti del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, per i motivi indicati in 
narrativa,  l’Arch.  Antonella  Ferrari  per  la  copertura  del  posto  di  Istruttore  direttivo  –  Tecnico 
comunale,  per  il  periodo  dal  01.04.2011  e  fino  alla  cessazione  del  proprio  mandato  elettivo 
sindacale, alle condizioni e modalità indicate nella bozza di contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato  che,  anche se non materialmente  allegata,  è  parte  integrante  e sostanziale  della 
presente deliberazione.

DI DARE mandato al Sindaco per l’emissione del conseguente provvedimento di conferimento di 
incarico ai sensi dell’art. 81 e seguenti del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi  e  al  Responsabile  del  servizio  per  tutti  gli  atti  connessi  e  conseguenti,  compresa  la 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo determinato suddetto.

DI DICHIARARE con successiva, separata ed unanime votazione, resa in forma palese, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs 267/2000.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  45  del  13.04.2011  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Dott. Giuseppe Favino -

**************************************************



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to  Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

09.05.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì,  09.05.2011
F.TO IL MESSO

F.to Pedalino Maria

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 13.04.2011 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


